

Договор
№ 456/21/СОУТ
от 10.06.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шарафеева Рузилья
Ханифовна
(фамилия, инициалы)

08 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 356393)

в

**Муниципальном дошкольном
образовательном бюджетном
учреждении детский сад «Аленький
цветочек» с. Нурлино
муниципального района Уфимский
район Республики Башкортостан**

(полное наименование работодателя)

450513, Республика Башкортостан, Уфимский р-н, с Нурлино, Парковая ул.,
д.7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0245008751

(ИНН работодателя)

024501001

(КПП работодателя)

1020201301560

(ОГРН работодателя)

80.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Фаттахова Зилья Сагитовна
(Ф.И.О.)

13.08.2021
(дата)

(подпись)

Мустафина Юлия Фаниловна
(Ф.И.О.)

13.08.2021
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт"

(полное наименование организации)

2. 450106, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, литер А, дом 17, офис 12; +7 347 246-95-85

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 597

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 11.11.2019

5. ИНН 0273073505

6. ОГРН организации 1090280008180

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21NM83	29 октября 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.08.2021	Песков Николай Юрьевич	Ведущий инженер	003 0008648	05 мая 2021 г.	3309

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-2а-2-010	11519-11	3634	23.12.2021
2	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	091019	20.01.2022
3	05.08.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный BOSCH GLM 50	63592-16	907519986	25.02.2022
4	05.08.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-2а-2-010	11519-11	3634	23.12.2021
5	05.08.2021	Напряженность трудового процесса	Измеритель влажности и температуры ИВТМ-7 М	71394-18	63650	10.12.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Песков Николай Юрьевич

Ф.И.О.

09.08.21
(дата)

График проведения специальной оценки условий труда

№п/п	Наименование этапов работ	Исполнитель	Отчетные документы (результат работ)	Срок выполнения работ
1	Составление и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ	Комиссия по проведению СОУТ	Утвержденный перечень рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ	До начала проведения работ по СОУТ
2	Предоставление организации, проводящей СОУТ сведений, документов и информации, которые характеризуют условия труда на рабочих местах	Комиссия по проведению СОУТ	Сведения о производственном оборудовании, материалах, сырье, используемых работниками; списки рабочих мест на которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры, Результаты ранее проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов производственной среды; Сведения о фактическом наличии гарантий и компенсаций, предоставляемых работникам; Сведения о случаях производственного травматизма и (или) установлении профессионального заболевания; Другие документы, характеризующие условия труда на рабочих местах	До начала проведения работ по СОУТ
3	Идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах	Эксперт организации, проводящей СОУТ	Перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах	В течение 1-х недель с момента начала работ
4	Исследования (испытания) и измерения фактических значений вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Испытательная лаборатория, эксперт и иные работники организации, проводящей СОУТ	Протоколы исследований (испытаний) и измерений параметров опасных и вредных производственных факторов в отношении каждого из этих факторов	В течение 1 месяца с момента начала работ
5	Отнесение условий труда на рабочих местах к классам (подклассам) условий труда по степени вредности или опасности по результатам проведения исследований (испытаний) и измерений	Эксперт организации, проводящей СОУТ	Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на рабочих местах	В течение 1 месяцев с момента начала работ
6	Подготовка сводной ведомости результатов проведения СОУТ, разработка перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда	Эксперт организации, проводящей СОУТ	Сводная ведомость результатов проведения СОУТ, Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда	В течение 2 месяцев с момента начала работ

7	Формирование Отчета о проведении СОУТ	Эксперт организации, проводящей СОУТ	Отчет о проведении СОУТ в электронном виде	В течение 3 месяцев с момента начала работ
8	Ознакомление комиссии по проведению СОУТ с Отчетом о проведении СОУТ. Промежуточная проверка Отчета о проведении СОУТ в электронном виде	Комиссия по проведению СОУТ	Акт промежуточной проверки, протокол разногласий, иные документы	В течение 14 дней с момента получения Отчета о проведении СОУТ в электронном виде
9	Предоставление комиссии по проведению СОУТ Отчета о проведении СОУТ на бумажном носителе	Организация, проводящая СОУТ	Отчет о проведении СОУТ на бумажном носителе	В течение 14 дней с момента согласования Отчета о проведении СОУТ в электронном виде
10	Подписание Отчета по проведению СОУТ членами комиссии и утверждение Отчета о проведении СОУТ	Члены комиссии и председатель комиссии	Приказ о завершении СОУТ и утверждении Отчета о проведении СОУТ	В течение 14 дней с момента получения Отчета о проведении СОУТ на бумажном носителе
11	Передача копии Приказа о завершении СОУТ и утверждении Отчета о проведении СОУТ в организацию, проводящую СОУТ	Заказчик или его представитель	Копия Приказа о завершении СОУТ и утверждении Отчета о проведении СОУТ.	В течение 3 дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ
12	Передача сведений о проведении СОУТ в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения СОУТ	Организация, проводящая СОУТ	Электронный документ, подписанный электронной подписью, содержащий сведения о результатах проведения СОУТ	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ
13	Ознакомление работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах	Работодатель	Подпись работников, ознакомленных с результатами проведения СОУТ	Не позднее 30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ
14	Поддача декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в Государственную инспекцию труда (при наличии рабочих мест, на которых не выявлены вредные и (или) опасные факторы по результатам идентификации)	Работодатель	Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	Не позднее 30 рабочих дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад «Аленький цветочек» с. Нурлино муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	7	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	15	7	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	15	7	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (полное) условий труда	Итоговый класс (полное) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращения продолжительности рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение
		химический	биологический	аэроакустический фоновый	шум	вибрация	ультракороткое излучение	электромагнитное излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагогический персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Учебно-вспомогательный персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

_____ (подпись)

(подпись)

Шарафеева Рузиля Ханифовна

$$(\Phi, H, O)$$

13.08.2021

(двух)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(ПОДПИСЬ)

(ПОДЛИНСЬ)

Фаттахова Зилә Сагитовна

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(дата)

Ответственный за организацию работы
по охране труда _____

(должность)

(подпись)

(подпись)

Мустафина Юлия Фаниловна

(Ф.И.О.)

13.08.2021

(ДВТН)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4428

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(ПОДПИСЬ)

Халиков Анвар Ахнафович

(Ф.И.О.)

09.08.2021

(CATV)

ПРИКАЗ

от 21 июня 2021 года

№103-ОД

О создании комиссии по
организации и проведению
специальной оценки условий
труда

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании положений Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Создать комиссию для организации проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах

Председатель
комиссии: - Шарафеева Рузиля Ханифовна, заведующий

Члены комиссии: - Фаттахова Зиля Сагитовна, председатель первичной профсоюзной организации

- Мустафина Юлия Фаниловна, ответственный за организацию работы по охране труда

2. Утвердить график проведения мероприятий по проведению специальной оценки условий труда (Приложение 1).

3. Председателю комиссии:

3.1. Организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в период с **21.06.2021** по **20.08.2021** в соответствии с требованиями законодательства.

3.2. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда, к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации, относящейся к целям специальной оценки условий труда.

3.3. Ознакомить заинтересованных должностных лиц о порядке и сроках проведения специальной оценки условий труда.

3.4. Представить мне результаты проведения специальной оценки условий труда в форме отчета до **20.08.2021** для утверждения.

4. Сотрудникам обеспечить беспрепятственный допуск экспертов организации, которая проводит соответствующие замеры, к рабочим местам и

необходимой документации.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ДО-001М

Заведующий:

С приказом ознакомлены:



Р.Х.Шарафеева

Мустафина Ю.Ф.

Фаттахова З.С.